Perlu diingat, tahun 4713 SM tersebut

sama dengan tahun (–) 4713.

• JD 0 = 1 Januari – 4713 pukul 12:00:00 UT = 1,5

Januari – 4713 (karena pukul 12 menunjukan 0,5 hari)

• JD 0,5 = 2 Januari – 4713 pukul 00:00:00 UT

• JD 1 = 2,5 Januari – 4713 dan seterusnya

• 4 Oktober 1582 M = JD 2299159,5

• 15 Oktober 1582 M = JD 2299160,5

Jika JD berkaitan dengan waktu yang dihitung menurut Dynamical Time

(TD, bukan DT) atau Ephemeris Time, biasanya digunakan istilah

Ephemeris Day (JDE, bukan JED). Contoh sebagai berikut;8

6 Jean Meeus, Elements of Solar Eclipses 1950 -2200, Virginia : Willmann-Bell

Inc., th. 1989, hlm. 61.

• 17 Agustus 1945 UT = JD 2431684,5

• 27 September 1974 TD = JDE 2442317,5

Pemahaman terhadap Julian Day sangat penting, karena Julian Day

menjadi syarat untuk meghitung posisi Bulan, Matahari dan planet-planet

yang selanjutnya dipakai untuk menentukan Bulan baru, waktu salat, dan

lain-lain. Julian Day juga menjadi dasar untuk menentukan fenomena alam